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Przedmiotem niniej szego wynalazku
jest urządzenie do ustawiania we właści-
wem położeniu liczydła w elektrycznych
przyrządach mierniczych, zwłaszcza liczni¬
kach. Urządzenie to stanowi przymocowa¬
na do liczydła płytka, która przy zakłada¬
niu liczydła do przyrządu opiera się o kra¬
wędź nieruchomej ramy przyrządu, na któ¬
rej umocowywa się liczydło; umożliwia to
należyte ustawianie liczydła w przyrządzie.

Na fig. 1 rysunku przedstawiono przy¬
kład wykonania wynalazku w widoku zgó-
ry, na fig. 2 zaś — w przekroju według li-
nji A — Bna fig. 1.

Liczydło jest umocowane śrubami 3 na
nieruchomej ramie 1 przyrządu miernicze¬
go. Śruby 3 wchodzą w wykroje 4 górnej
części liczydła celem umożliwienia nasta¬
wienia głębokości zazębienia koła napędo¬
wego 5 liczydła z odpowiednią częścią na¬
pędzającą, stanowiącą część przyrządu
mierniczego, np. kołem zębatem lub ślima¬
kiem, osadzonym na osi pędnej przyrządu;
części te nie są przedstawione na rysunku,
jako nie należące do wynalazku.

Na dolnej stronie górnej części liczydła
umocowana jest płytka 8, przytwierdzona
zapomocą śrub 6, przechodzących przez po-



dłużne otworki 1 w górnej części liczydła.
Płytka ta posiada występy 9 i 10. Wystę¬
py 9 opierają się o powierzchnię czołową //
ramy /, a występ 10 wchodzi w odpowied¬
nie wgłębienie ramy 1.

Przy pierwszem zakładaniu liczydła do
przyrządu mierniczego nastawia się naj¬
pierw głębokość zazębienia koła 5 z odpo¬
wiednią częścią napędzającą przyrządu
mierniczego i dociąga się śruby 3, poczem
przyciska się płytkę 8 występami 9 i 10 do
powierzchni czołowej 11 ramy 1 i dociąga
się śruby 6, utrzymujące płytkę 8 na liczy¬
dle.

Jeżeli teraz liczydło ma zostać chwilo¬
wo zdjęte z przyrządu mierniczego, np. ce¬
lem poczynienia zmian w nastawieniu przy¬
rządu mierniczego, to zwalnia się tylko śru¬
by 3. Przy wkładaniu liczydła zpowrotem
uzyskuje się bez trudu dokładne nastawie¬
nie zazębienia koła 5 z częścią napędzającą
przyrządu mierniczego przez oparcie wy¬
stępu 9 o ramę / i wsunięcie występu 10
w odpowiednie wgłębienie ramy.

Urządzenie według wynalazku ułatwia
zatem znakomicie ustawianie liczydła przy

pónownem jego zakładaniu. Zaleta ta wy¬
stępuje zwłaszcza przy seryjnej fabrykacji
przyrządów mierniczych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do ustawiania liczydła
w elektrycznych przyrządach mierniczych,
zwłaszcza licznikach, znamienne tern, że
jest utworzone z przymocowanej do liczy¬
dła płytki (8), która przy zakładaniu liczy¬
dła do przyrządu opiera się o krawędź (11)
nieruchomej ramy przyrządu, na której u-
mocowywa się liczydło, co umożliwia nale¬
żyte ustawianie liczydła w przyrządzie.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że płytka (8) i krawędź (11)
ramy przyrządu są zaopatrzone w występy
i wgłębienia, zazębiające się ze sobą przy
zakładaniu liczydła i uniemożliwiające
przesunięcie liczydła wzdłuż krawędzi (11)
ramy przyrządu.

Landis & Gyr S. A.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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